

Marselisborg Invest A/S

**Nørre Allé 70 F, 2. sal
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 36 53 43 03

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Peter Christian Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Marselisborg Invest A/S
Nørre Allé 70 F, 2. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36 53 43 03
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Peter Christian Andreasen, formand
Lars Buchholt Pedersen, næstformand
Jakob Paaske Jensen
Mette Wanda Balslev Seeberg
Søren Snitgaard Dinesen

Direktion

Søren Snitgaard Dinesen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, besidde og investere i kapitalandele i andre kapitalselskaber samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 881.631, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 974.739.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		(15.889)	(14.167)
Personaleomkostninger	1	<u>(645.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(660.889)	(14.167)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		764.805	658.954
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.449.927)</u>	<u>(1.591.041)</u>
Resultat før skat		(1.346.011)	(946.254)
Skat af årets resultat	3	<u>464.380</u>	<u>353.146</u>
Årets resultat		<u>(881.631)</u>	<u>(593.108)</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(435.195)	658.954
Overført resultat		<u>(446.436)</u>	<u>(1.252.062)</u>
		<u>(881.631)</u>	<u>(593.108)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	34.273.759	34.658.954
Finansielle anlægsaktiver		<u>34.273.759</u>	<u>34.658.954</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>34.273.759</u>	<u>34.658.954</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		550.000	0
Udskudt skatteaktiv		38.631	353.146
Selskabsskat		778.895	0
Tilgodehavender		<u>1.367.526</u>	<u>353.146</u>
Likvide beholdninger		<u>10.820</u>	<u>309.163</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.378.346</u>	<u>662.309</u>
Aktiver i alt		<u>35.652.105</u>	<u>35.321.263</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		223.759	658.954
Overført resultat		<u>(1.698.498)</u>	<u>(1.252.062)</u>
Egenkapital		<u>(974.739)</u>	<u>(93.108)</u>
Ansvarlig lånekapital		1.925.000	1.925.000
Kreditinstitutter		13.314.300	15.977.140
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.000	200.000
Anden gæld		8.000.000	8.000.000
Selskabsdeltagere og ledelse		<u>4.875.000</u>	<u>4.875.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>28.314.300</u>	<u>30.977.140</u>
Kreditinstitutter		2.662.840	2.662.860
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.376.004	1.139.096
Anden gæld		<u>273.700</u>	<u>635.275</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.312.544</u>	<u>4.437.231</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.626.844</u>	<u>35.414.371</u>
Passiver i alt		<u>35.652.105</u>	<u>35.321.263</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	658.954	(1.252.062)	(93.108)
Årets resultat	0	(435.195)	(446.436)	(881.631)
Egenkapital 31. december 2016	500.000	223.759	(1.698.498)	(974.739)

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	645.000	0
	<u>645.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.981	12.160
Andre finansielle omkostninger	1.436.946	1.578.881
	<u>1.449.927</u>	<u>1.591.041</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(470.818)	0
Årets udskudte skat	<u>6.438</u>	<u>(353.146)</u>
	<u>(464.380)</u>	<u>(353.146)</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	34.000.000	34.000.000
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>34.050.000</u>	<u>34.000.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.314.805	0
Årets resultat	3.617.686	4.167.686
Udbytte til moderselskabet	(1.200.000)	0
Afskrivning på goodwill	<u>(3.508.732)</u>	<u>(3.508.732)</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>223.759</u>	<u>658.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>34.273.759</u>	<u>34.658.954</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Marselisborg - Center for Udvikling, Kompetence og Viden A/S	Aarhus	100 %	6.703.899	4.823.537
Marselisborg IT ApS	Aarhus	100 %	50.000	0

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2016	31. december	næste år	efter 5 år
	<u>2016</u>	<u>2016</u>	<u></u>	<u></u>
Ansvarlig lånekapital	1.925.000	1.925.000	0	1.925.000
Kreditinstitutter	18.640.000	15.977.140	0	2.662.840
Gæld til tilknyttede virksomheder	200.000	200.000	0	40.000
Selskabsdeltagere og ledelse	4.875.000	4.875.000	0	975.000
Anden gæld	8.000.000	8.000.000	0	0
	<u>33.640.000</u>	<u>30.977.140</u>	<u>0</u>	<u>5.602.840</u>

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Dattervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og anden gæld er pantsat i aktier i tilknyttede selskaber (bogført værdi t.kr. 34.274).